PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1670/2025

Assunto: Instalação da Placa de Identificação de Logradouro (PIL) na Rua Professor André Aparecido

de Camargo (antiga Rua 2), situada na área Industrial e Comercial Portal do Vale, no Jardim

Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação da Placa de Identificação de

Logradouro (PIL) na Rua Professor André Aparecido de Camargo (antiga Rua 2), situada

na área Industrial e Comercial Portal do Vale, no Jardim Esperança.

A referida via é oficialmente reconhecida por meio da Lei Municipal nº

6.459/2022, sendo, portanto, indispensável sua devida sinalização para fins de

localização, orientação e atendimento por parte de prestadores de serviços, serviços

públicos e logísticos. Ressaltamos que, em visita técnica anterior, a equipe responsável

não localizou a via em campo, provavelmente em razão da ausência de edificações e de

sinalização visível.

Após nova verificação com base em mapeamento atualizado,

confirmamos que a Rua Professor André Aparecido de Camargo se encontra localizada

aos fundos da sede do BUNKYO, entre a Estrada Soldab, Rua Lucas Nogueira Garcez e

Rua Fábio Antônio Serapião.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P